
Skuhrov nad Bělou
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.229459N, 16.292305E

Nadmořská výška: 379 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 1 663 ha

Počet obyvatel: 1 099 PSČ: 517 03

Adresa URL: www.skuhrov.cz

O obci
Obec Skuhrov nad Bělou se nachází v podhůří Orlických hor, vzdušnou čarou 7 km severovýchodně od
Rychnova nad Kněžnou. Náleží k ní místní části Rybníčky, Nová Ves, Debřece, Hraštice a od roku
1976 Svinná a Brocná. Skuhrov nad Bělou je přirozenou vstupní branou do Orlických hor.

Historie obce
První historicky ověřené zprávy o Skuhrově se datují od roku 1279 (Dalimilova kronika). V této době byl
zdejší hrad sídlem Mutiny z rodu pánů z Dobrušky. Pod jeho vedením se obec úspěšně rozrůstala, v roce
1310 se stala městečkem,

Ubytování a restaurace
V obci jsou potraviny HRUŠKA, potraviny OK, restaurace Pod Hradem. Také ubytování je k dispozici, např. v
penzionu Betty (www.ceskehory.cz/betty), v ubytovně (www.ubytovaniskuhrov.cz) či penzionu Továrníkova vila
(http://ubytovaniorlickehory.cz).

Okolí a příroda
Skuhrov leží v údolí řeky Bělé. Je zde Skuhrovská památná lípa. O vysazení této lípy jsou dvě
verze. První je doložena zápisem farní kroniky. Podle ní místní farář Josef Rubín, sadař a
zušlechťovatel pustých míst, nechal do ...

Současnost obce
V obci je mateřská škola se dvěma odděleními, umístěná v klidném prostředí bývalého parku.
Základní škola funguje v uzavřeném školním areálu. Kromě učeben se zde nachází školní jídelna,
družina, dílny a především ...

Sportovní možnosti
Skuhrov je protkán cyklostezkami a turistickými trasami.

Památky a zajímavosti
Diominantou obce je kostel sv. Jakuba Většího z roku 1718. Zde návštěvníka upoutá krásný pozlacený

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10602/skuhrov-nad-belou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 17:39:55



oltář, který je vytesán ze dřeva památné lípy, poražené v místech dnešního kostela. Na stavbu
kostela byl použit kámen ze zříceniny hradu.

Doprava
Obec je odstupná autobusovou dopravou. Již 7. rok mohou příznivci cyklistiky využívat provozu cyklobusů,
které jim umožní snadné překonání náročného výšlapu na hřebeny našich Orlických hor.

Ocenění obce
Obec Skuhrov nad Bělou získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10602/skuhrov-nad-belou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 17:39:55


